ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N" 062/2021

Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs,

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senliora CARLA SABRINA RECH

MALINSKI equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES e ANA SARA WELTER,

designados conforme Portaria rf 014/2021 de 05 de janeiro de 2021, para a realização

dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 06^2021, DO TIPO MENOR

PREÇO, que tem por objeto Aquisição de pneus e protetor de rodas, destinados a

manutenção regular da frota de máquinas e veículos, deste Município de Planalto,

Estado do Paraná, tendo como valor máximo a importância de R$ 584.562,52

(quinhentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais com cinqüenta e

dois centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das

empresas: FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI, a Sra. Giovana Mendes Gonçales

(envelope enviado por correio), da empresa SETIM E TITON LTDA - ME, o Sr.

Leocir Salvini, da empresa SIMÃO CIRINEU AQSENEN E CIA LTDA - ME, o Sr.

Claudinor Josefino da Silva e da empresa A L STACZEWSKI E FILHO LTDA - EPP,

o senhor Douglas Alexandre Staczweski. A Pregoeira ressaltou que a ausência

quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do

direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequencia, foram abertos

os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de

apoio, foram devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto,

prazos e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura do^^^

preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde fOTam

consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedora a empresa

subsequente:

A. L. STACZEWSKI E FILHO LTDA - ME POLACO PNEUS

LotéItem Produtõ/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de

Preço Preço total

1 1 Protetor radial de Câmara

de ar, novo, flexível, para
pneu, freqüência Protetor

BR

CARRETEIRO

UN 5,00 28,90 144,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL 062/2021 Página 1